
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33438  33Quarta-feira, 16 DE AGOSTO DE 2017

com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº395/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Carlos Gleydson da Silva Lima, Controlador/5906658/4; 
Danielle Cristian Lima Moreira, Aux. Regulação/5897895; 
Marluce Rodrigues, Aux. Regulação/5931433/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no 
período 21 a 24/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº396/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Carlos Willian Santos, Agente Fiscal/2035189-01; Luiz Valdir 
Trindade de Lima, Agente Fiscal/2035677-001, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Belém(Terminal)/
PA, no período de 21 a 27/07/2017, com o objetivo de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº397/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; Antonio Maria de Souza, Controlador/5775680; 
Raimundo Nonato, Agente Fiscal/2044293-001; Fernando 
Ferreira dos Santos, Controlador/5930799/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria, São 
Miguel e Capitão Poço/PA, no período de 21 a 24/07/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº398/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; 
Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santo 
Antônio Tauá e Vigia/PA, no período de 21 a 24/07/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº399/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor 
ll/5632633/2; Gabriel da Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2; 
João Batista Henrique de Oliveira, Controlador/3270068-019, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Curuça, Terra Alta e Castanhal (Apeú)/PA, no período 
de 21 a 24/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº400/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:. CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, Supervisor 
II/591836/1; José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; Rildo 
Gonçalves de Lima, Agente Fiscal/2026016-027, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marituba(Alça Viária), 
Barcarena e Acará/PA, no período de 21 a 24/07/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº401/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Haissa Kataoka, Supervisor I/808463221; 
José Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1; Luiz Carlos 
Albuquerque Junior, Controlador/5909576/1; Marcia Rochele 
Limda da Silva, Controladora/5932784/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mosqueiro/PA, no período 
de 21 a 24/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº402/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; 
Joelson José B. do Nascimento, Controlador/57224011/2; 
Josias Gomes, Agente Fiscal/3277259; Benedito Gomes, Agente 
Fiscal/2039354/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Capanema, Bragança e Salinas/PA, no período 
de 21 a 24/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº403/CAF-Belém (PA), 19 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE:. CONCEDER, 3  e ½ (três e meia) diárias, ao 

benefi ciário abaixo, Domingos Miranda de Moura, Agente 
Fiscal/327258/01, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Marapanim/Marudá-PA, no período de 21 a 
24/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº411/CAF-Belém (PA), 20 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Adriano Carvalho de Lima, motorista/70096705/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA, no período de  
21 a 24/07/2017, com o objetivo acompanhar o serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº412/CAF-Belém (PA), 20 de Julho de 2017. O 
Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE:. CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, 
Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Capanema, Moju e Igarapé 
Miri/PA, no período de  21 a 23/07/2017, com o objetivo 
participar de visitação ao transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. LAIRSON DA CUNHA FARO.
Portaria nº415/CAF-Belém (PA), 24 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Mauro Luiz da Silva Gaspar, Controlador/55585799/3 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Itaituba e Santarém/PA, no período de 20 a 22/07/2017, 
com o objetivo de realizar, serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº416/CAF-Belém (PA), 25 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Mauro Luiz da Silva Gaspar, controlador/55585799/3, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Itaituba/
Santarém e Juruti/PA, no período de 27 a 30/07/2017, 
com o objetivo de realizar, serviço de fi scalização no transporte 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº421/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Rivaldo de Pinho Barros, controlador/5820146/1; José Ribamar 
Damasceno Dias, Agente Fiscal/3276368/1; Roberto Carlos 
Zaidan Coelho, Aux. em Regulação/5862809/3, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Soure, Salvaterra 
e Cachoeira do Arari/PA, no período de 28 a 31/07/2017, 
com o objetivo de realizar, serviço de fi scalização nos transportes  
hidroviário, operação verão/2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº422/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ ( três e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente 
Fiscal/3277879; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1; 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, Supervisor II/379956/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Igarapé 
Miri/PA, no período de 28 a 31/07/2017, com o objetivo 
de realizar, serviço de fi scalização no transporte hidroviário, 
operação verão/2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº423/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Jose do Socorro Rocha, Agente Fiscal/ 327455117; 
Roberto Ribeiro Mescouto, Aux.em Regulação/54182030/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
São Domingos/PA, no período de 28 a 31/07/2017, com 
o objetivo de realizar, serviço de fi scalização nos transportes  
hidroviário, operação verão/2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº424/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; 
Christina Ribeiro Santos, Aux.em Regulação/54188342/1, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Colares/PA, no período de 28 a 31/07/2017, com o objetivo 
de realizar, serviço de fi scalização nos transportes hidroviário, 
operação verão/2017. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº427/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Carlos Gleydson da Silva Lima, Controlador/5906658/4; 
Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente Fiscal/2035677-001; Carlos 
Willian Santos, Agente Fiscal/2035189-01; Antonio Maria de 
Souza Oliveira, Controlador/5775680, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no período 

de 28 a 31/07/2017, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº428/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Jacqueline Baby G. da Costa, Aux. de Regulação/5916891/2; 
Danielle Cristina Lima Moreira, Aux. de Regulação/5897895; 
Marluce Rodrigues, Aux. de Regulação/5931433/1, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Benevides/PA, no 
período de 28 a 31/07/2017, com o objetivo de realizar serviço 
de fi scalização do transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº430/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Zuleica Fabiana Kolling, Supervisor II/571934951/1; Gabriel da 
Silva Cordeiro, Controlador/5921465/2; Fernando F. dos Santos, 
Controlador/5930799/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Castanhal (Apéu)/Pa, no período de 28 
a 31/07/2017, com o objetivo de acompanhar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº431/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal/3272486-013; Joelson 
Jose B. do N., Controlador/57224011/2, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Tauá e Vigia, no período de 28 
a 31/07/2017, com o objetivo de acompanhar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº432/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Haissa Kataoka, Supervisor I/808463221; 
Jose Castro Fontes, Agente Fiscal/3272597/1; Luiz Castro A. 
Junior, Controlador/5909576/1; Marcia Rochele L. da Silva, 
Controladora/5932784/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Mosqueiro/Pa, no período de 28 a 
31/07/2017, com o objetivo de acompanhar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº433/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário abaixo, 
Jose do Socorro M. da Cruz, Supervisor II/5632633/2; João 
Batista H. de Oliveira, Controlador/3270068-019; Raimundo 
Nonato Pantoja, Agente Fiscal/2044293-001, de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria e 
Salinas/Pa, no período de 28 a 31/07/2017, com o objetivo 
de acompanhar fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº434/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor 
II/57193152/2; José Joaquim Bechir, Agente Fiscal/2026155-1; 
Rosendo Caetano de Sarges, Agente Fiscal/2025043-01; 
Rildo Gonçalves de Almada, Agente Fiscal/20260145-027, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marituba(Alça Viária), Barcarena e Acará/PA, no período 
de 28 a 31/07/2017, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº435/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2017. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Zacarias Monteiro da Conceição, Agente 
Fiscal/3272770-01; Domingos Miranda de Moura, Agente 
Fiscal/327258/01, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Castanhal/PA, no período de 28 a 31/07/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. . REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº436/CAF-Belém (PA), 27 de Julho de 2017. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Paulo Lima dos Santos, Agente Fiscal/2029561-001; 
Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal/3278140010, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Marapanim (Marudá)/PA, no período de 28 a 31/07/2017, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº438/CAF-Belém (PA), 26 de Julho de 2017. O 
Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes, 
Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Capanema, mojú e Igarapé 


